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Oficio n® 21/2022 - GAB Lapa, 11 de Janeiro de 2022,

Ref.: Oficio n® 453/2021-PRESI/SEC

Ref: Solicita Esclarecimentos

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Oficio supra, encaminhado, referente a solicitagcdao de
esclarecimento referente a e-mail recebido pelo Sr Marcio Assad, encaminho cépia do
Processo Digital 15080/2021 do Diretor do Departamento de Turismo Sr Davi José
Cachimarque Pinto em resposta ao solicitado.

Sem mais, reiteramos nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS
Prefeito Municipal

Camara Municipal da Lapa - PR

Exmo. Senhor PROTOCOLO GERAL 71.'2022
Data: 1zr|:1tznzzsl Horario: 09

GUSTAVO RIBAS DAOU

DD. Presidente da Camara Municipal de Vereadores

Lapa - PR
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MUNICIPIO DA LAPA e B
Processo Digital
Gula Movimentagéo

COMPROVANTE DE TRAMITACAO
Processo:  15080/2021

Requerente: GABINETE DO PREFEITO
Assunto: OFICIO CAMARA MUNICIPAL DA LAPA
Subassunto: RESPOSTA OFICIO CAMARA MUNICIPAL

Origem:
Usudério: DAVI JOSE CACHIMARQUE PINTO
Repartigho:  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TURISMO, CULTURA E

ESPORTE

Data/Hora: 27/07/2021 15:38

obm;io; Cunahmmhfonmmddulmdopauﬂoda maria fumaca, que acontecera nesse municipio em setembro
ammasImmqﬁuquohhlsohroumwdopaﬂﬂoatéanmnto.au,mmaumeupeﬂﬁpm:ma melhor
dastmawburadidumoorrmwb.InhnmndoquembmmmpodmmwldmmmmmAsPme
ultras (empresa Lapeana de transportes). O comentério foi feitn na dia 13/07, no entanto, no dia 14/07 existiu a colefiva de
irmr-nupar-mammumwmmrmmm‘ema-umm-mmmwr
hmbdmmvarodlandenvmd-dokum.o,ondeopmprbmprbudomoenvimmmugom(opﬁm)padim
whﬂomﬂummm,mdcauawwammnmm.Pofurobtldononhodmenwdofabda
cdoﬁvadomrumm\adochw‘o‘r,bgoapﬁmdnm.mdkiglnoboparhmnhdahwummﬁea&nlimio

comentario com as devidas informagdes commetas mostrando assim, imparcialidade sobre o tema, N&o houve em nenhum
momento & dire nada.
Ass: 3 . Davi José Cachimarque Pinto
Diretor do Departamento
— o/
Destino: L—/I Decreto n® 24941 de 08/01/2021
Usudrio: EDEVIR MASSAO SCROCCARO
Data/Hora: 27/07/2021 15:36
Ass:
Recebido por
Data/Hora: el —_—
IPM Blstornas Lids Idontiicador. WPT741201-5080-MUHOHZDAIDVPY-8 - Emitido por- DAV JOSE CACHIMARGLUE PINTO 27/07/2021 16.38.61 -03.00
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Ref. Protocolo 72/2022

ASSESSORIA ESPECIAL DA PRESIDENCIA NA AREA JURIDICA

Trata-sc de resposta do Poder Exceutivo ao pedido de esclarccimentos dos
fatos narrados pelo sr. Mércio Assad na dentincia oriunda da Ouvidora desta Casa de Leis.

Conforme manifestagio no documento anexo a0 oficio 21/2022, o sr.
Diretor de Turismo esclareceu o imbréglio causado pelo seu comentirio na rede social

Jacebook, o que se verifica que inexistiu conduta em privilegiar a empresas ABPF ¢ UL'TRAS

a respeito da compra de ingressos do passeto da “Maria Fumaca”,

Assim, ndo hd o que se falar em ofensa ao principio da isonomia e
moralidade, ja que houve por parte do Diretor a correcao das informagies no mesmo dia
em que realizara a postagem na rede social.

Recomenda-se o arquivamento do expediente, dando ciéncia ao solicitante.

Lapa, 14 de janciro de 2022. / /

RAFAEL ANDRADE ANGELO )
Assessor Especial da Prefidéncia na Area Juridica
OAB/PR 54.870
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